Не змарновано часу, не заведено
надій, зроблено чимало, як на наші обставини — навіть і дуже. Тож тим
більше заохоти до дальшої невсипущої, інтензивної праці’ на тім так мало
обробленім полі* нашої культури, з вірою в плодотворність тієї працї,
в переконанню її глубокого значіння для ніддвпгнення нашого народа.

2 (14) грудня 1897.
М ихайло Гругиевський.

Записки Наук. тов. ім. Ш евченка, т. XXI. З